Cumque filium suspiceret, dixit et filius, Mater meo noli flere super me: ego enim vicus sum, quoniam Virgo Dei genitrix, et Sanctus Jacobus me sustinent et servant incolunt. Vade charissima mater ad judicem qui me falsò condemnarit, et dic ei me vivere propter innocentiam meam, ut me liberari jubeat, tibi que restituat. Properat sollicita mater, et præ nimio gaudio flens uberius, Pratorum convenit in mensâ sedentem, qui gallum et gallinam assos scindere volebat. ‘Prator, inquit, filius meus vivit; jube solvi, observo!’ Quod cum audisset Prator, existimans eam quod dicebat propter amorem maternum somniasse, respondit subridens, ‘quid hoc est, bona mulier? Ne fallaris! sic enim vivit filius tuus, ut rivum hæc aves!’ Et rix hoc dixerat cum gallus et gallina saltaverunt in mensâ, stantique gallus cantavit. Quod cum Prator vidisset attentus continuo egreditur, vocat sacerdotem, et cives, proficiscuntur ad juvenem suspensum: et invenerunt incoluntem valdeque letantem, et parentibus restitunt; domumque reversi gallum capiunt et gallinam, et in ecclesiam transferunt magnâ solemnitate. Quo ibi clausa res admirabiles et Dei potentiam testificantes observantur, ubi septennio vivunt: hunc enim terminum Deus illis instituit; et in fine septenni antequam moriantur, pullum relinquunt et pullam sui coloris et magnitudinis; et hoc fit in eâ ecclesiâ quolibet septennio. Magnæ quoque admirationis est, quod omnes per hanc urbem transcuntes peregrini, qui sunt innumerales, galli hujus et gallinæ plumam capiunt, et nunquam illis plumæ deficiunt. Hoc ego testor, propterea quod vidi et interfui, plumamque mecum fero.” — Rerum Hispanicarum Scriptores, t. ii. p. 805.

Luiz de la Vega agrees with Marineus Siculus in all the particulars of this perpetual miracle, except the latter: “*sed scriptorem illum fictionis arguit, quod asserat, plumas galli et gallinæ, que quotidie peregrinis illac transeuntibus distribuuntur, prodigio multiplicari: affirmat autem tamen quendam testis oculatus, in eâ ecclesiâ designatum esse quendam clericum, qui plumas illas conservit et peregrinis distribuit; at negat continuum multiplicationis miraculum d. Marineo Siculo tam confidenter assertum, in eâ urbe videri, aut patrari. Multis tamen probare nititur reliqua omnia prodigia esse vera, testaturque ad perpetuam rei memoriam in superiori ecclesiâ parte omnium oculis exponi idem patibulum, in quo peregrinus suspensus fuit.” — Acta Sanctorum, Jul. t. vi. p. 46.*

PRELUDE.

“TELL us a story, old Robin Gray!
This merry Christmas time;
We are all in our glory; so tell us a story,
Either in prose or in rhyme.